АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.04.2019

              г. Енисейск                                         № 325-п

Об утверждении Порядка расходования средств субсидии, предоставляемой в 2019 году Енисейскому району  на  частичное финансирование (возмещение) расходов на содержание единой дежурно-диспетчерской службы
В соответствии с  постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 515-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Защита от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение безопасности населения», на основании Устава Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок расходования средств субсидии, предоставляемой в 2019 году Енисейскому району на частичное финансирование (возмещение) расходов на содержание единой дежурно-диспетчерской службы (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы района А.Ю.Губанова.

3. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.
Исполняющий обязанности главы района                                А.Ю. Губанов
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации района

от                        №

Порядок

расходования средств субсидии, предоставляемой в 2019 году Енисейскому району,  на  частичное финансирование (возмещение) расходов на содержание единой дежурно-диспетчерской службы
1. Настоящий порядок устанавливает механизм расходования средств субсидии, предоставляемой в 2019 году Енисейскому району, на частичное финансирование (возмещение) расходов на содержание единой дежурно-диспетчерских службы  (далее –  Субсидия).

2. Главным распорядителем средств Субсидии является администрация Енисейского района (далее – Администрация района).
3. Получателем средств Субсидии является МКУ « Управление по ГО ЧС Енисейского района».

4. Средства Субсидии используются на приобретение оборудования для ЕДДС Енисейского района в соответствии с Соглашением «О предоставлении субсидий бюджету Енисейского района из краевого бюджета на частичное финансирование (возмещение) расходов на создание единой дежурно-диспетчерской службы», заключенного между Агентством по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности Красноярского края  (далее – Агентство) и Администрацией района (далее – Соглашение)

5. Для получения  Субсидии Администрация района предоставляет в Агентство документы, предусмотренные Соглашением.
6. Финансовое управление администрации Енисейского района после получения средств из краевого бюджета на основании заявки на финансирование, в соответствии со сводной бюджетной росписью и в пределах лимитов бюджетных обязательств осуществляет перечисление  указанных средств на лицевой счет  Администрации  района в течение трех дней.
7. Администрация района  представляет в Агентство отчет об использовании средств субсидий по форме и в срок установленными  Соглашением.

8. Ответственность за целевое и эффективное использование средств Субсидий, а также за достоверность представляемых сведений несет Администрация района.
9. Неиспользованные средства Субсидий подлежат возврату в краевой бюджет в установленном порядке.